ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA

LEI MUNICIPAL N.º 513 de 12 de abril de 2011.

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE SUBVENÇÃO AO CLUBE DOS IDOSOS DE FORMOSA DO SUL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

JORGE ANTONIO COMUNELLO, Prefeito Municipal de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições legais, Faço saber a todos os habitantes do Município, que a Câmara de Vereadores aprovou e Eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal de Formosa do Sul, autorizado a subvencionar as atividades culturais promovidas pelo subvencionado CLUBE DOS IDOSOSDE FORMOSA DO SUL, localizado na cidade de Formosa do Sul, inscrito no CNPJ n.º 83.830.513/0001-57, no valor total e anual de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais).

Art. 2º O Município de Formosa do Sul firmará convênio com a entidade subvencionada, a fim de estabelecer forma de pagamento, prestação de contas, e demais obrigações e deveres.

Art. 3º As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta do Orçamento Municipal.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário, especificamente a Lei Municipal N.º 474, de 26 de março de 2010.

Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, em 12 de abril de 2011.

JORGE ANTONIO COMUNELLO
Prefeito Municipal

Registrada e Publicada em data supra.
PAGE